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udvikling for alle
af Marcia Merry Baker (EIRNS) – 5. maj 2025

Dagens  forskellige  strategiske  kriser  befinder  sig  i
forskellige faser af optrapning eller midlertidig afspænding i
Ukraine,  i  konflikten  mellem  Pakistan  og  Indien  og  i
Sydvestasien, hvor krigsførelsen og rædslerne i Gaza er mest
presserende at få stoppet.

Denne  verdenssituation  understreger  betydningen  af  Schiller
Instituttets konference om tre uger med titlen »En smuk vision
for menneskeheden i tider med stor uro«, og den vitale proces
i Den Internationale Fredskoalition, som nu har holdt møde i
100 uger i træk.

I  Ukraine  fortsætter  støtten  til  den  uendelige  krig  fra
førende  europæiske  personligheder,  der  simpelthen  er  imod
fred,  især  dem  fra  den  såkaldte  Koalition  af  Villige.  De
ønsker ikke fred. Nogle af dem vil fremme deres tema om evig
krig  på  mødet  den  7.  maj  i  Warszawa  mellem  EU’s
udenrigsministre i »uformelt format« sammen med Kaja Kallas,
EU’s højtstående repræsentant for udenrigsanliggender. I dag i
London, ved militærparaden med 1300 deltagere til minde om VE-
dagen,  i  nærværelse  af  de  kongelige,  deltog  11  ukrainske
soldater og NATO-styrker, hvilket symboliserer den fortsatte
krig. Der er stadig trusler mod alle europæiske ledere, der
har til hensigt at være i Moskva den 9. maj for at mindes
sejren over nazismen.

Hvad  angår  friktionen  mellem  Pakistan  og  Indien,  er
situationen fortsat spændt, men uden alvorlige episoder, siden
26 indiske turister blev myrdet den 22. april i det omstridte
område i Kashmir. I dag var den iranske udenrigsminister Abbas
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Araghchi i Islamabad til møder. Pakistanske embedsmænd har
indledt en appel til FN’s Sikkerhedsråd om et ekstraordinært
møde. Efter hjemkomsten vil Araghchi rejse til Delhi den 7.
maj for at deltage i planlagte møder. Hans besøg kan forventes
at  støtte  en  afspænding,  da  Iran  har  tilbudt  at  mægle  i
bestræbelserne på at normalisere relationerne, hvis der er
ønske  herom.  Den  russiske  præsident  Putin  og  Indiens
premierminister Narendra Modi talte i dag i telefon om mange
emner,  og  Kreml  oplyste,  at  de  bekræftede  deres  landes
gensidige støtte og interesse i stabilitet i Eurasien.

Situationen  i  Sydvestasien  er  i  en  akut  krise.  Israels
premierminister  Netanyahu  gik  i  går  til  angreb  i  alle
retninger med voldsomme udtalelser og initiativer. Efter at
Houthi-missiler i weekenden ramte lufthavnsområdet i Tel Aviv,
meddelte Netanyahu, at Israel anser Iran for ansvarlig, og at
der vil komme gengældelse fra Israel – og fra USA, tilføjede
han. I nat bombede 20 israelske kampfly flere steder i Yemen,
herunder  lige  øst  for  havnen  i  Hodeida.  De  israelske
luftangreb  var  de  første  i  flere  måneder.

Med  hensyn  til  Gaza  godkendte  Netanyahus  sikkerhedskabinet
sent i går aftes planer om at »erobre og besætte« Gazastriben.
»Ikke mere ind og ud«, erklærede Netanyahu. Der skal ske en
fuldstændig overtagelse. Indkaldelsen af israelske reservister
er  i  gang.  Kabinettet  ratificerede  også  IDF-kontrolleret
logistik for fødevarekontrol i fremtiden, i en endnu ikke
nærmere angivet periode. Kun israelske godkendte kommercielle
eller andre fødevareforhandlere vil kunne operere inden for
IDF-kontrollerede centre. I mellemtiden er det over 60 dage
siden, at de sidste fødevarer og humanitære forsyninger fra
udlandet er blevet tilladt adgang til Gazastriben. Der er 3000
FN-lastbiler uden for grænserne, der venter på tilladelse til
at komme ind, hvilket nu ser ud til at blive afvist permanent.

Et  makabert  aspekt  af  Netanyahus  plan,  som  fremgår  af
israelske medier, er, at den først vil træde i kraft, når
præsident Trump har afsluttet sit besøg i regionen, der nu er



planlagt  til  13.-17.  maj  og  omfatter  Qatar,  De  forenede
arabiske Emirater og Saudi-Arabien, hvor formålet angiveligt
er at drøfte forretningsaftaler. Netanyahu slog i dag tonen an
for rosenrøde forretningsaftaler i den større region gennem
IMEC – Indien-Mellemøsten-Europa-korridoren. Netanyahu mødtes
i dag med Cyperns præsident Nikos Christodoulides. De talte om
aftaler om at lægge et elkabel mellem Cypern og Israel og om
at blive enige om grænserne for offshore gasrettigheder i det
østlige Middelhav. Netanyahu roste sig af at have talt med
premierminister Modi om IMEC.

Protesten  og  de  modsatrettede  udtalelser  i  Israel  er
betydningsfulde. Det rapporteres, at mange reservister nægter
at møde op. Forummet for gidsler og savnede Familier udsendte
i dag en erklæring, hvor det fordømmer den nye plan om at
erobre Gaza og kalder den »Smotrich-Netanyahu-planen« for at
opgive gidslerne og signalere »opgivelse af national sikkerhed
og modstandsdygtighed«.

Ami Ayalon, tidligere chef for Israels sikkerhedstjeneste Shin
Bet,  fremsatte  i  sidste  uge  en  offentlig  beskyldning  mod
Netanyahu. »Sandheden er, at vores gidsler i Gaza er blevet
opgivet til fordel for regeringens messianske ideologi og af
en premierminister, Benjamin Netanyahu, der er desperat efter
at klamre sig til magten for egen vindings skyld.« I en kronik
i Guardian den 29. april rapporterede Ayalon, at 70 procent af
den israelske befolkning støtter »en omfattende afslutning på
krigen til gengæld for at få vores gidsler hjem og et valg så
hurtigt som muligt, så denne regering kan blive erstattet.«
Han pegede på omkring 150.000 israelere, der har underskrevet
underskriftsindsamlinger og breve, der kræver en afslutning på
den  israelske  krig,  herunder  tusinder  af  militær-  og
efterretningspersonale.  Ayalon  er  tidligere  øverstbefalende
for den israelske flåde.

Denne gennemgang af de seneste vendinger i konfliktområderne
og rædslerne ved folkemordet i Gaza gør det smerteligt klart,
at kampen for et nyt paradigme i de internationale relationer



er  en  nødvendighed.  Intet  mindre  vil  gøre  det:  Ingen
interessebalance,  ingen  forsøg  på  tilpasning,  ingen
ideologiske  standpunkter.

Helga  Zepp-LaRouche,  grundlægger  og  leder  af  Schiller-
instituttet, har insisteret på, at alle kriser skal tackles på
højeste plan. Hun sagde i dag, at vi er nødt til at »skabe en
verden, hvor problemer løses gennem udvikling«. Dynamikken er
i gang og vinder styrke. BRIKS-topmødet finder sted i juli i
Brasilien.

Zepp-LaRouche stillede den opgave, at vi i de næste fem uger
skal mobilisere for Oase-planen i nedtællingen til FN-mødet
den 2.-4. juni i New York City om en to-statsløsning for Gaza
og en genopbygningsplan. I løbet af denne mobilisering er
Schiller-instituttets to-dages konference den 24.-25. maj i
New York-området det rette sted at drøfte de principper, der
er  på  spil.  [Tilmeld  dig  nu]
(https://schillerinstitute.com/blog/2025/03/01/conference-invi
tation/).  Deltag  i  Den  Internationale  Fredskoalition,  [der
starter  denne
fredag](  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/ipc_meeti
ng).
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